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har svært at høre; så er det nok ikke et lydbånd 
eller lignende, de skal have. 

I forbindelse med euroafstemningen vil der 
sandsynligvis blive afsat 25 mio. kr. til EU- 
information til bl.a. partier og bevægelser og 
gennem Nævnet for EU-oplysning. Venstre 
mener faktisk, det er den rigtige vej at gå. De 25 
mio. kr. vil gøre det muligt for partier, bevæ- 
gelser og privatpersoner at Oplyse og kommu- 
nikere på netop den måde, der matcher den 
målgruppe, som det enkelte parti eller bevægel- 
se vil informere. Hvert parti og bevægelse vil 
således få sin del af oplysningsmidlerne, hvilket 
giver mulighed for alsidighed og mangfoldig- 
hed i informationen og i debatten. Alt det er 
med til at signalere, at ØMU'ens tredje fase kan 
ses fra mange sider. 

Vi kan også konstatere, at flere partier og pri- 
vatpersoner allerede er begyndt informationen 
og debatten for og imod euroen. Vi synes, det er 
positivt, at det allerede er begyndt. Venstre har 
også lanceret sin egen eurokampagne, der dels 
indeholder oplysninger om, hvad afstemningen 
går ud på, og dels indeholder, hvad Venstre i 
øvrigt mener om den fælles mønt, det vil sige 
en kombination af information og debat. 

Samtidig deltager vi allerede i talrige debat- 
møder med både tilhængere og modstandere 
rundtomkring i landet for netop at informere 
om, hvad det er, der skal ske den 28. september, 
og for at synliggøre, hvad Venstre mener. 

Så alt i alt: Debatten og informationen er i 
gang, den foregår på mange måder, den har 
mange målgrupper, og den er mangfoldig. Der- 
for kan vi på baggrund af det fremsatte beslut- 
ningsforslag ikke støtte en fælles informations- 
avis. 

(Kort bemærkning). 
I Frank Dahlgaard (UP): 

Fru Gitte Lillelund Bech sagde, at debatten er i 
gang, og at den foregår på mange måder. Men 
den foregår jo ikke på alle måder. Mig bekendt 
har man ikke i Venstre været ude og tage de- 
batmøder med borgerlige modstandere, mod- 
standere af euroen, borgerlige folk fra Venstre, 
fra De Konservative, som ønsker at holde fast i 
kronen. Man laver møder, i hvert fald Venstres 
formand, med venstrefløjens modstandere, men 
tør man tage møderne med de borgerlige? 

Netop i sådan en folketingsavis, som forsla- 
get handler om, ville man jo se alle synspunk- 
terne, en halv side til hvert parti, hvor hvert 
parti og organisation netop havde sat argumen- 

terne op, det, der er allermest vigtigt, og folk 
ved det: Her har de skrevet det, der er allermest 
vigtigt. Og så ville man kunne se borgerlige 
modstandere, borgerlige tilhængere, socialde- 
mokratiske og socialistiske modstandere, 
socialdemokratiske tilhængere, alt sammen ét 
sted. Er det det, man er bange for? 

(Kort bemærkning). 
Gitte Lillelund Bech (V): 
Ja, nu går Venstrefolk jo ikke sådan rundt og er 
bange, og derfor vil jeg da også sige, at Venstre 
har i mange forskellige sammenhænge været 
ude i debatmøder, og hvis det, som hr. Frank 
Dahlgaard spørger efter, er et debatmøde mel- 
lem hr. Frank Dahlgaard og eksempelvis mig, 
så stiller jeg mig da gerne til rådighed. Vi har 
ingen problemer med at tage debatmøder med 
de borgerlige modstandere, ej heller med de 
socialistiske tilhængere, hvis det var det. 

Så hr. Frank Dahlgaard kan bare ringe. 

(Kort bemærkning). 
Egil Møller (DF): 
Venstres ordfører gav udtryk for, at Venstre 
ikke er bange, men man er åbenbart heller ikke 
modig, kan jeg så konstatere, for tidligere har 
man jo været med til i lignende situationer at 
udsende en samlet avis, der repræsenterer til- 
hængere og modstandere. 

Så vil jeg godt lige spørge Venstres repræ- 
sentant: Jamen ville det ikke være mest fair, vil- 
le det ikke være mest overskueligt, om de væl- 
gere, der skal tage stilling til det vigtigste 
spørgsmål for Danmark i nyere tid, fik oversku- 
eligheden i én og samme publikation, frem for 
at man får stikkende reklamer ind fra højre og 
venstre? Her har man muligheden for at få et 
samlet overblik. Det ville da være meget nem- 
mere. Hvor er modet? 

(Kort bemærkning). 
Gitte Lillelund Bech (V): 
Jeg synes faktisk, der er en del mere mod i at 
stille op til debatmøde med hr. Frank Dahl- 
gaard eller Dansk Folkeparti, end der er i at 
udsende en informationsavis. 

Vi synes, det er vigtigt, at når vi skal ud og 
informere, når vi skal ud og debattere, at det så 
sker det på så mange forskellige måder som 
muligt, og vi tror ikke på, at den fælles infor- 
mationsavis er den rette måde at gøre det på. 

Vi tror på, at det er bedre, at man bruger de 
25 mio. kr., der bliver afsat til den ekstra EU- 


